
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 282/OD/2022 

 

1. Dodavatelský způsob 

1.1 Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany uvedené v čl. 2 podle 

§ 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, 
následující kupní smlouvu, jejímž předmětem je ze strany prodávajícího závazek odevzdat 
kupujícímu dále specifikované movité věci (předmět koupě) a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k nim, a kupující se zavazuje, že tyto věci sjednaným způsobem převezme a 
zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 

2. Smluvní strany 

2.1 Kupující:  Statutární město Teplice 

Se sídlem:  náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

IČ:   002 66 621 

DIČ:   CZ00266621 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupen:  na základě vnitřních předpisů vedoucím odboru dopravy, 
Ing. Milanem Slepičkou 

 

dále jen kupující 
 

2.2 Prodávající: Elektroline a.s. 

Se sídlem:  K Ládví 1805/20, 184 00 Praha 8 – Kobylisy 

IČ:   453 12 338 

DIČ:   CZ45312338 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupen:    
 

 

dále jen prodávající  

 

dále společně nazývané jako smluvní strany 

 

3. Odesílací dispozice  
3.1 Předmět koupě bude dodán na adresu současného provozovatele přepravy osob 

vozidly hromadné dopravy, kterým je ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 

108 00 Praha 10 – Malešice, provozovna Teplice – Emilie Dvořákové 70, 415 01 
Teplice. 

 

4. Předmět koupě 

4.1 Předmětem koupě je 7 ks sestav naváděcích trychtýřů pro TBUS sběrače vyvěšených 
na příčném laně. 

 

 



 
 

5. Plnění dodávky a způsob přepravy 

5.1 Přepravu zajistí prodávající dle dispozic uvedených ve článku 3 na svůj účet a 
nebezpečí, tj. v dodací paritě DAP na adresu Emílie Dvořákové 70, 415 01 Teplice, 

ARRIVA CITY s.r.o., provozovna 8 – Teplice, dle Incoterms 2020.  Dokladem o 

předání je zápis dle čl. 7 této smlouvy. 
 

6. Lhůta plnění 
6.1 Předmět koupě v rozsahu dle čl. 4 této smlouvy bude dodán nejpozději do 2 měsíců 

od podpisu této kupní smlouvy poslední smluvní stranou.  

6.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, pokud nebude splněna dodávka 
ani v termínu 4 měsíců od podpisu této kupní smlouvy poslední smluvní stranou. 
V takovém případě nemá prodávající nárok na náhradu žádných nákladů spojených 
s touto smlouvou, zejména s přípravou dodávky předmětu koupě. 

6.3 Kupující je oprávněn odstoupit i od dodávky jednotlivé části předmětu koupě 
v případě, že jiné části dodávky byly samostatně dodány včas. 

 

7. Přejímka  

7.1 O provedení přejímky bude sepsán protokol. Protokol vyhotovuje prodávající a 
předkládá ho ke kontrole a podpisu kupujícímu, který jej podepíše prostřednictvím 
k tomu zmocněné osoby. 

 

     8. Kupní cena 

8.1  Smluvní strany se dohodly na konečné, pevné a nepřekročitelné kupní ceně dodávky 
v rozsahu a provedení dle čl. 4 ve výši 96 432,- Kč bez DPH. 

8.2 DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Kupní cena je stanovena jako cena maximálně přípustná za splnění celého předmětu 
plnění, přičemž zahrnuje mimo jiné výslovně i dopravu a pojištění pro transport do 
místa určení (předání a převzetí) v paritě DAP dle Incoterms 2020. 

 

9. Finanční vypořádání 
9.1 Forma plateb – veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční 

bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího. Případné platby ve prospěch 
kupujícího se uskuteční také bezhotovostně na bankovní účet kupujícího.  

9.2 Záloha – prodávající nepožaduje poskytnutí zálohy.  
9.3 Současně s předáním předmětu koupě v sídle provozovatele a po podepsání 

protokolů o předání a převzetí bude vystavena faktura (daňový doklad) na celkovou 
částku. Splatnost konečné faktury bude 30 dnů ode dne předání (doručení).  

9.4 Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet 

prodávajícího (případně kupujícího). Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího 
(případně prodávajícího) uhradit požadovanou částku v souladu s touto kupní 
smlouvou. 

9.5 Fakturace – faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou 
z předepsaných náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu 
prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až 
od vystavení opravené či doplněné faktury. 



 

 
 

9.6 Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na 
jiný než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo 
příslušnému správci daně. 

 

10. Záruka 

10.1 Prodávající poskytne záruku za jakost předmětu koupě v délce 24 měsíců ode dne 
předání předmětu koupě. 

 

11. Škody a penále 

11.1 V případě, že prodávající nedodrží dohodnutou lhůtu plnění (termín předání 
předmětu koupě), uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za 

každý i započatý den prodlení. 
11.2 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu na straně prodávajícího zaplatí 

prodávající kupujícímu náhradu jím způsobené a prokázané škody a dále pokud 
důvodem pro odstoupení od smlouvy bude porušení povinnosti ze strany 

prodávajícího, pak je prodávající povinen navíc uhradit smluvní pokutu za takové 
porušení smlouvy ve výši 10% z kupní ceny. 

11.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu na straně kupujícího, zaplatí kupující 
prodávajícímu prokázané náklady výroby, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

11.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 dnů 
od doručení jejího vyúčtování. 

 

    12. Zvláštní ujednání 
12.1  Vyšší moc – Prodávající ani kupující nenesou odpovědnost za nesplnění svých 

smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí 
působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které 
jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti kterým nemohou 
strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace 
a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují 
plnění smluvních závazků některé ze stran. Strana, na kterou působí případ vyšší 
moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto 
událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Prodávající a kupující 
musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům. 

12.2 Prodávající se zavazuje poskytnout plnění svých povinností dle této smlouvy 
s odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy kupujícího. 

 

    13. Závěrečná ustanovení 
13.1 Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou dodatků 

odsouhlasených oběma stranami. 
13.2 Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní 

důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni statutárních zástupců a v 
případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv ze smluvních 
stran požádat o rozhodnutí právní cestou, kdy místně příslušným bude Okresní soud 
v Teplicích nebo Krajský soud v Ústí nad Labem, a to podle věcné příslušnosti soudu 
prvního stupně. 

13.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy.  



13.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

13.6 Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména dle občasného zákoníku v platném znění.

13.7 Všechny informace uvedené v této smlouvě jsou považovány za veřejné a podléhají 
zveřejnění dle obecně závazných předpisů, stejně tak jako smlouva samotná.
Zveřejnění v Registru smluv zajistí kupující.

V Teplicích V Praze

................… ...............…
kupující prodávající
Ing. Milan Slepička
vedoucí odboru dopravy

Magistrát města Teplice Elektroline a.s.

..........…
prodávající

Elektroline a.s.

Datum: 2022.05.30 

16:55:11 +02'00'

Datum: 2022.05.31 

11:52:58 +02'00'

Date: 2022.06.03 14:31:58 
+02'00'




